
入札参加予定事業者の皆様へ 

内子町役場 建設デザイン課 
 
 
内子町工事成績評定要領の改正並びに【仮称】内子町優良建設工事表彰規程

の制定（予定）についてのお知らせ 
 
入札参加予定事業者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶

び申し上げます。また平素は、内子町の土木行政に格別のご協力を賜り、厚く 

御礼申し上げます。 

さて皆様もご承知の通り、昨年は内子町においても災害が多発し、甚大な被害

を受けた１年となりました。そして今後、復旧工事の発注が本格化して参ります。

復旧工事の中には、住民の生活に欠かせない道路や生活の基盤に直結する工事

が多数あり、発注から工事完成までに迅速さを求められています。 

しかしながら内子町においても、町内の建設事業者数の減少から、近年では 

入札不調も散見される事態となっており、内子町といたしましても、受注率の 

低下による再度の入札手続き等により、目標完成期日が遅延することを危惧 

しているところで御座います。 

この為、入札参加予定事業者皆様の受注意欲の向上と、更なる公共工事の品質

向上の施策として、標記の改正と表彰制度の制定を予定しております。なお、 

詳細については一部未確定の部分が御座いますが、下記の予定としております。 

この施策が、入札参加予定事業者皆様の受注意欲向上の一助になれば幸いに 

存じます。 

皆様のご理解ご協力を、よろしくお願いいたします。 
 

記 
 
１．内子町工事成績評定要領の改正内容 

平成３１年４月１日以降完成検査を行うものについて、工事成績 

採点の考査項目の考査項目別運用表（別紙－２）中、４．工事特性－  

Ⅰ．施工条件等への対応－Ⅱ都市部等の作業環境、社会条件等への対応

－１０．その他についての項目に、平成３０年に発生した災害の復旧 

工事を追加する。 
 
２．【仮称】内子町優良建設工事表彰規程の制定（予定） 

内子町が発注した工事について、工事成績評定点を参考に、完成年度

の翌年度において優良工事を選定し、受注者の表彰を行う。（詳細は 

別途公表予定。） 


